
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

 

П Р И К А З 

 
от  08.11.2021                                                                                                     № 350  

 

 

О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физической 

культуре в 2021/2022 учебном году 

 

 

В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,  Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Порядок), утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказами 

Департамента Смоленской области по образованию и науке от 23.08.2021 № 741-ОД 

«О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году на территории Смоленской области», от 

08.11.2021 № 971-ОД «О внесении изменений в приказ Департамента Смоленской 

области по образованию и науке от 23.08.2021 № 741-ОД «О проведении школьного 

и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году на территории Смоленской области», руководствуясь р.5 Положения 

об органе Администрации города Смоленска в сфере образования – управлении 

образования и молодежной политики Администрации города Смоленска, 

утвержденного решением Смоленского городского Совета от 03.09.2014 № 1211, 

протоколами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

физической культуре от 02.10.2021 

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Информационно-аналитическому отделу управления образования и 

молодежной политики Администрации города Смоленска (И.В. Иващенко) провести 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по физической 

культуре 26.11.2021 на базе общеобразовательных учреждений города Смоленска, в 

которых обучаются участники муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре.  

Начало  проведения: 10.00. 

2. Считать участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физической культуре, набравших по итогам оценивания 

выполненных олимпиадных заданий не менее 90 баллов.  



3. Утвердить список участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физической культуре (приложение № 1). 

4. Утвердить оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре (приложение № 2). 

5. Утвердить жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре в следующем составе: 

Марченкова Т.В. – учитель физической культуры МБОУ «СШ № 29», 

председатель жюри (по согласованию); 

Мухин М.А. – учитель физической культуры МБОУ «Гимназии № 4», 

заместитель председателя жюри (по согласованию); 

Черник Н.А. – учитель физической культуры МБОУ «СШ № 27                      

им. Э.А. Хиля», секретарь жюри (по согласованию); 

Гончарова Н.Н., директор МБУ СШОР № 4 (по согласованию). 

6. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений, имеющих участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физической культуре, обеспечить проведение 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической 

культуре  с соблюдением требований Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека. 

6.1. Создать условия для проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физической культуре и обеспечить дежурство учителей 

по школе, в кабинетах 26.11.2021 с 9.00 до окончания выполнения заданий. 

6.2. Обеспечить контроль за соблюдением Порядка  при проведении 

муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников по физической 

культуре, включая видеорегистрацию практической части муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физической культуре. 

6.3. Обеспечить участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре письменными принадлежностями, тетрадями 

без штампа школы. 

6.4. Направить на электронный адрес smol-olimp@mail.ru 26.11.2021 в течение 

часа после завершения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре:  

- пакет отсканированных документов с обезличенными работами участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической 

культуре (формат .PDF), в котором каждая работа является единым документом, 

имеет название по шифру, присвоенному участнику муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физической культуре для передачи 

членам жюри; 

- список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре c шифрами в формате Word для дешифровки 

при подведении итогов олимпиады; 

- ссылку на облачное хранилище, в котором размещены видеоматериалы 

проведения практического тура муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре.  

6.5. Создать условия для работы членов жюри согласно п. 5 настоящего 

mailto:smol-olimp@mail.ru


приказа. 

7. Директора муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 

несут персональную ответственность за соблюдение условий самостоятельного 

выполнения работ участниками, за качество и достоверность переданных работ 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

физической культуре. 

8. Приказ управления образования и молодежной политики Администрации 

города Смоленска от 20.10.2021 № 327 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физической культуре в 2021/2022 

учебном году» считать недействительным. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования и молодежной политики Администрации 

города Смоленска Денисенкову С.П. 

 

 

Начальник управления                      О.С. Гильденкова 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс 

Кол-во 

баллов 

Название 

образовательной 

организации 

Статус Ф.И.О. учителя 

1.  Носенков  Владислав Владимирович 7 98,9 
МБОУ "СШ № 39" 

г. Смоленска 
Победитель 

Скипер Маргарита 

Алексеевна 

2.  Семенов Степан Денисович 7 98,2 
МБОУ "СШ № 39" 

г. Смоленска 
Призер 

Скипер Маргарита 

Алексеевна 

3.  Смоляков Кирилл Владимирович 8 98,03 
МБОУ "СШ № 21 им. 

Н.И. Рыленкова" г. Смоленска 
Победитель 

Румянцев Алексей 

Александрович 

4.  Семичастный Андрей Сергеевич 8 98 
МБОУ "СШ № 21 им. 

Н.И. Рыленкова" г. Смоленска 
Призер 

Румянцев Алексей 

Александрович 

5.  Авдеев  Максим Андреевич 7 97,3 
МБОУ "Открытая (сменная) 

школа № 1"  города Смоленска 
Победитель 

Кергетова Татьяна 

Владимировна 

6.  Стрельцов Константин Алексеевич 8 96,6 
МБОУ "Средняя школа № 3" 

г. Смоленска 
Победитель 

Хомякова Инна 

Владимировна 

7.  Платонцев  Максим Алексеевич 7 96,2 
МБОУ "СШ № 39" 

г. Смоленска 
Призер 

Скипер Маргарита 

Алексеевна 

8.  Бадюлин Сергей Сергеевич 8 96 МБОУ "СШ № 9" г. Смоленска Победитель 
Никитина Ангелина 

Михайловна 

9.  Даревский Артём Романович 7 95,4 МБОУ "СШ № 7" г. Смоленска Победитель Петров Игорь Викторович 

10.  
Косов Вадим Олегович 8 95,33 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации 

А.Б. Буханова" г. Смоленска 
Победитель 

Ефремова Елена 

Николаевна 

Утвержден 

приказом управления образования 

и молодёжной политики 

Администрации города Смоленска  

(приложение № 1) 

от 08.11.2021 № 350 



11.  
Матвеев  Илья Максимович 7 95,33 

ОГБОУИ "Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 
Победитель 

Герасименко Светлана 

Анатольевна 

12.  Сёмкин Алексей Викторович 8 95,3 МБОУ "СШ № 7" г. Смоленска Призер Петров Игорь Викторович 

13.  Глывук Вячеслав Сергеевич 8 94,7 
МБОУ "СШ № 16" 

г. Смоленска 
Победитель 

Абрамов Владимир 

Николаевич 

14.  
Цветков Сергей Денисович 8 94,4 

МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 

г. Смоленска 
Победитель 

Деревянко Ирина 

Владимировна 

15.  Самсонов Кирилл Алексеевич 8 94,4 
МБОУ "СШ № 31" 

г. Смоленска 
Победитель 

Разинский Игорь 

Геннадьевич 

16.  
Игнатьев Иван Сергеевич 8 94,31 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации 

А.Б. Буханова" г. Смоленска 
Призер 

Климова Марина 

Сергеевна 

17.  Павлов Лев Александрович 7 94,3 
МБОУ "СШ № 18" 

г. Смоленска 
Победитель 

Ковалев Николай 

Николаевич 

18.  Балабин Михаил Викторович 8 94 
МБОУ "СШ № 19 имени Героя 

России Панова" г. Смоленска 
Победитель 

Панов Алексей 

Викторович 

19.  Терешков Максим Александрович 8 94 
МБОУ "СШ № 31" 

г. Смоленска 
Призер 

Разинский Игорь 

Геннадьевич 

20.  Кравцов  Александр Вячеславович 8 94 МБОУ "СШ № 38" г. Смоленск Победитель 
Тюликов Владислав 

Викторович 

21.  Сковородко Кирилл Олегович 8 93,93 
МБОУ "СШ № 21 им. Н.И. 

Рыленкова" г. Смоленска 
Призер 

Румянцев Алексей 

Александрович 

22.  Ильюшкин Егор Денисович 8 93,62 
МБОУ "СШ № 32 им. 

С.А. Лавочкина" г. Смоленска 
Призер 

Мелехова Наталья 

Александровна 

23.  Хохлов Григорий Александрович 7 93,5 
МБОУ "Открытая (сменная) 

школа № 1"  г. Смоленска 
Призер 

Кергетова Татьяна 

Владимировна 

24.  Ермоченков Максим Игоревич 7 93,33 МБОУ "СШ № 37" Победитель 
Куликовский Сергей 

Борисович 

25.  Яковлев Вадим Олегович 8 93,12 
МБОУ "СШ № 19 имени Героя 

России Панова" г. Смоленска 
Призер 

Панов Алексей 

Викторович 

26.  Казарин Виктор Павлович 7 93 
МБОУ "СШ № 18" г. 

Смоленска 
Призер 

Ковалев Николай 

Николаевич 

27.  Холодов  Никита Константинович 7 92,6 МБОУ "СШ № 38" г. Смоленск Участник 
Тюликов Владислав 

Викторович 

28.  Москалев Кирилл Андреевич 8 92,2 
МБОУ "СШ № 27 им. 

Э.А. Хиля" г. Смоленска 
Победитель 

Черник Наталья 

Александровна 

29.  Фабрика Алексей Петрович 8 91,99 МБОУ "СШ № 2" г. Смоленска Победитель 
Маркачёв Роман 

Евгеньевич 

30.  
Романов Андрей Алексеевич 8 91,7 

МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 

г. Смоленска 
Призер 

Деревянко Ирина 

Владимировна 



31.  Соболевский Иван Константинович 8 91,68 МБОУ "СШ № 33" 

г. Смоленска 
призер Закроев Анатолий 

Владимирович 

32.  Магин Вадим Максимович 8 91,33 
МБОУ "СШ № 40" 

г. Смоленска 
Участник Синяков Алексей Юрьевич 

33.  
Мазуров Алексей Витальевич 7 91,2 

МБОУ "Гимназия № 1 

им.Н.М. Пржевальского" 

г. Смоленска 
Победитель 

Кудряшов Василий 

Михайлович 

34.  
Гузов Матвей Михайлович 8 90,91 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации 

А.Б. Буханова" г. Смоленска 
Призер 

Ефремова Елена 

Николаевна 

35.  
Шалденков Максим Андреевич 8 90,8 

МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 

г. Смоленска 
Призер 

Деревянко Ирина 

Владимировна 

36.  Бандаренко Максим Сергеевич 8 90,7 
МБОУ "СШ № 28" 

г. Смоленска 
Победитель 

Нестерова Ирина 

Михайловна 

37.  Орлов  Аркадий Александрович 8 90,2 МБОУ "СШ № 7" г. Смоленска Призер Петров Игорь Викторович 

38.  Михайлов Егор Дмитриевич 7 90,2 МБОУ "СШ № 38" г. Смоленск Участник 
Тюликов Владислав 

Викторович 

39.  Накоренко Арсений Юрьевич 8 90,14 
МБОУ "СШ № 14" 

г. Смоленска 
Победитель 

Войтова Людмила 

Петровна 

40.  Морозов Станислав Сергеевич 8 90 
МБОУ "СШ № 22" 

г. Смоленска 
Победитель 

Макарова Ольга 

Николаевна 

41.  Лисовский Константин Артурович 8 90 
МБОУ "СШ № 27 им. 

Э.А. Хиля" г. Смоленска Призер 
Черник Наталья 

Александровна 

42.  Ларченкова Татьяна Григорьевна 7 98.4 
МБОУ "СШ № 39" 

г. Смоленска 
Призер 

Федоров Дмитрий 

Геннадьевич 

43.  
Кулешова Ульяна Алексеевна 8 99,49 

МБОУ "СШ №17 им. Героя 

Российской Федерации 

А.Б. Буханова" г. Смоленска 
Победитель 

Ефремова Елена 

Николаевна 

44.  Железова Елизавета Алексеевна 7 98,7 
МБОУ "СШ № 39" 

г. Смоленска 
Победитель 

Федоров Дмитрий 

Геннадьевич 

45.  Новикова Эльвира Григорьевна 7 98,1 
МБОУ "СШ № 39" 

г. Смоленска 
Призер 

Федоров Дмитрий 

Геннадьевич 

46.  Чмурикова Виолетта Денисовна 8 98 
МБОУ "СШ № 28" 

г. Смоленска 
Победитель 

Нестерова Ирина 

Михайловна 

47.  
Лобанова Виктория Васильевна 8 97,8 

МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 

г. Смоленска 
Победитель 

Деревянко Ирина 

Владимировна 

48.  
Лешина Юлиана Юрьевна 8 97,15 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации 

А.Б. Буханова" г. Смоленска 
Призер 

Ефремова Елена 

Николаевна 

49.  Парфененкова Татьяна Евгеньевна 8 97,1 
МБОУ "СШ № 40" 

г. Смоленска 
Победитель Синяков Алексей Юрьевич 



50.  Солодкова Ульяна Антоновна 8 97,1 
МБОУ "СШ № 28" 

г. Смоленска 
Призер 

Нестерова Ирина 

Михайловна 

51.  Ерофеева  Ирина Алексеевна 8 97 
МБОУ "СШ № 36 им. А.М. 

Городнянского" г. Смоленска 
Победитель 

Ковалева Елена 

Александрвона 

52.  Шепелева Анастасия Алексеевна 8 97 
МБОУ "СШ № 28" 

г. Смоленска 
Призер 

Нестерова Ирина 

Михайловна 

53.  Зверева Анжелика Сергеевна 8 96,7 
МБОУ "СШ № 27 им. 

Э.А. Хиля" г. Смоленска 
Победитель 

Черник Наталья 

Александровна 

54.  Шептицкая Ольга Викторовна 8 96,14 
МБОУ "СШ № 32 им. А.С. 

Лавочкина" г. Смоленска 
Победитель 

Мелехова Наталья 

Александровна 

55.  Щербакова Снежана Александровна 8 95,7 
МБОУ "СШ № 16" 

г. Смоленска 
Победитель 

Абрамов Владимир 

Николаевич 

56.  Пашенкова Полина Павловна 7 95,5 МБОУ "СШ № 7" г. Смоленска Победитель Петров Игорь Викторович 

57.  Зейтунян   Эвелина Карапетовна 7 95,3 
МБОУ "Открытая (сменная) 

школа № 1" г. Смоленска 
Победитель 

Кергетова Татьяна 

Владимировна 

58.  Соловьева  Дарья Андреевна 8 94,7 МБОУ "СШ № 38" г. Смоленск Победитель 
Тюликов Владислав 

Викторович 

59.  Макаренкова Ульяна Андреевна 8 94,67 
МБОУ "СШ № 14" 

г. Смоленска 
Победитель 

Войтова Людмила 

Петровна 

60.  Гавришева Варвара Геннадьевна 7 94,5 
МБОУ "СШ № 39" 

г. Смоленска 
Призер 

Федоров Дмитрий 

Геннадьевич 

61.  Степанова Кира Сергеевна 8 93,9 
МБОУ "СШ № 27 им. 

Э.А. Хиля" г. Смоленска 
Призер 

Черник Наталья 

Александровна 

62.  Шишкина Юлия Павловна 8 93,6 
МБОУ "Средняя школа № 31" 

г. Смоленска 
Победитель 

Разинский Игорь 

Геннадьевич 

63.  Брайловская  Яна Евгеньевна 8 93,4 МБОУ "СШ № 38" г. Смоленск Участник 
Тюликов Владислав 

Викторович 

64.  Салтыкова Елизавета Дмитриевна 7 93,3 
МБОУ "СШ № 39" 

г. Смоленска 
Призер 

Федоров Дмитрий 

Геннадьевич 

65.  Калинина София Сергеевна 7 93,2 
МБОУ "СШ № 40" 

г. Смоленска 
Победитель 

Овчаренко Елена 

Николаевна 

66.  Тищенкова  Кристина Николаевна 8 93 
МБОУ "СШ № 36 им. А.М. 

Городнянского" г. Смоленска 
Призер 

Ковалева Елена 

/Александрвона 

67.  Степенок Дарья Сергеевна 8 92,71 
МБОУ "СШ № 40" 

г. Смоленска 
Призер Синяков Алекей Юрьевич 

68.  
Молчанова Татьяна Игоревна 8 92,7 

МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 

г. Смоленска 
Призер 

Деревянко Ирина 

Владимировна 

69.  Лабузова Виктория Сергеевна 7 92,6 МБОУ "СШ № 38" г. Смоленск Участник 
Тюликов Владислав 

Викторович 

70.  Сидоренкова Дарья Романовна 8 92,6 
МБОУ "Средняя школа № 3" 

г. Смоленска 
победитель 

Хомякова Инна 

Владимировна 



71.  Мжачих Ксения  Михайловна 7 92,29 
МБОУ "СШ № 40" 

г. Смоленска 
Призер 

Салтыков Сергей 

Романович 

72.  
Егорова Дарья Сергеевна 7 92,09 

ОГБОУИ "Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 
Победитель 

Герасименко Светлана 

Анатольевна 

73.  Жарова Анжелика Алексеевна 7 92 
МБОУ "СШ № 23" 

г. Смоленска 
Победитель Марычев Петр Николаевич 

74.  Прохоренкова  Яна  Александровна 7 91,96 МБОУ "СШ № 37" Победитель 
Куликовский Сергей 

Борисович 

75.  
Клеймёнова  Екатерина Викторовна 7 91,9 

ОГБОУИ "Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 
Призер 

Герасименко Светлана 

Анатольевна 

76.  Алеева Ольга Павловна 8 91,3 
МБОУ "СШ № 11" 

г. Смоленска 
Победитель 

Логинова Евгения 

Николаевна 

77.  Цыганкова Валерия Алексеевна 8 91,1 
МБОУ "СШ № 31" 

г. Смоленска 
Призер 

Разинский Игорь 

Геннадьевич 

78.  Козлова Варвара Юрьевна 8 90,7 
МБОУ "СШ № 27 им. 

Э.А. Хиля" г. Смоленска 
Призер 

Черник Наталья 

Александровна 

79.  Колдунова  София  Александровна 7 90,49 МБОУ "СШ № 37" Призер 
Куликовский Сергей 

Борисович 

80.  Ковалева Дарья Андреевна 8 90,2 
МБОУ "СШ № 16" 

г. Смоленска 
Призер 

Абрамов Владимир 

Николаевич 

81.  Прокощенкова Мария Артемовна 8 90,1 
МБОУ "СШ № 16" 

г. Смоленска 
Призер 

Абрамов Владимир 

Николаевич 

82.  Якубенкова Кира Игоревна 8Б 90 МБОУ "СШ № 34"г. Смоленска победитель 
Головкина Ольга 

Евгеньевна 

83.  Воронова Анна Дмитриевна 8 
 

МБОУ "СШ № 40" 

г. Смоленска Призер2020 Синяков Алексей Юрьевич 

84.  Колесникова Полина Петровна 8 
 

МБОУ "СШ № 1" г. Смоленска 
Призер2020 

Ковалева Светлана 

Владимировна 

85.  
Комченкова   Алена Игоревна 8 

 

МБОУ "СШ № 21 им. Н.И. 

Рыленкова" г. Смоленска Призер2020 
Румянцев Алексей 

Александрович 

86.  
Новикова Кира Алексеевна 8 

 

МБОУ "СШ № 27 им. 

Э.А. Хиля" г. Смоленска Призер2020 
Черник Наталья 

Александровна 

87.  

Соловьева София Евгеньевна 8 
 

МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 

г. Смоленска Призер2020 
Деревянко Ирина 

Владимировна 

88.  
Шилина Анастасия Сергеевна 8 

 

МБОУ "СШ № 40" 

г. Смоленска Победитель2020 Синяков Алексей Юрьевич 

89.  Енин Никита Сергеевич 10 99 
МБОУ "СШ № 39" 

г. Смоленска 
Победитель 

Скипер Маргарита 

Алексеевна 

90.  Корсаков  Давид Викторович 9 98,5 
МБОУ "Открытая (сменная) 

школа № 1" г. Смоленска 
Победитель 

Ракитина Ольга 

Алексеевна 



91.  
Соколов* Матвей* Михайлович* 8 97,66 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации 

А.Б. Буханова" г. Смоленска 
Победитель 

Ефремова Елена 

Николаевна 

92.  Акашев Даниил Алексеевич 9 97,4 
МБОУ "СШ № 28" 

г. Смоленска 
Победитель 

Нестерова Ирина 

Михайловна 

93.  Кавындиков Вячеслав Алексеевич 11 97,35 МБОУ "СШ № 33" 

г. Смоленска 
победитель Донцов Максим Юрьевич 

94.  Гребнев Вячеслав Сергеевич 10 97,2 
МБОУ "СШ № 28" 

г. Смоленска 
Победитель 

Нестерова Ирина 

Михайловна 

95.  Акимов Матвей Сергеевич 9 97 
МБОУ "СШ № 39" 

г. Смоленска 
Призер 

Федоров Дмитрий 

Геннадьевич 

96.  Асинский Николай Алексеевич 10 97 
МБОУ "СШ № 28" 

г. Смоленска 
Призер 

Нестерова Ирина 

Михайловна 

97.  Александров Александр Дмитриевич 9 96,8 
МБОУ "СШ № 31" 

г. Смоленска 
Победитель 

Разинский Игорь 

Геннадьевич 

98.  Ковалев Артем Владимирович 10 96,5 
МБОУ "СШ № 13 им. 

Э.Д. Балтина" г. Смоленска 
Победитель 

Кузьмина Лариса 

Владимировна 

99.  Рудов Александр  Константинович 10 96,5 МБОУ "СШ № 3" г. Смоленска победитель 
Хомякова Инна 

Владимировна 

100.  Трифонов  Даниил   Григорьевич 9 96 МБОУ "СШ № 8" г. Смоленска Победитель 
Питерская Ксения 

Сергеевна 

101.  Воднев Даниил Евгеньевич 9 95,9 
МБОУ "СШ № 39" 

г. Смоленска 
Призер 

Федоров Дмитрий 

Геннадьевич 

102.  Грибиниченко Дмитрий Алексеевич 11 95,4 МБОУ "СШ № 3" г. Смоленска Призер 
Хомякова Инна 

Владимировна 

103.  
Ионов  Никита Владимирович 9 95,3 

МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 

г. Смоленска 
Победитель 

Кунцевич Игорь 

Леонардович 

104.  Нетёсов Иван Александрович 11 95 
МБОУ "Открытая (сменная) 

школа № 1" г. Смоленска 
Призер 

Подопригора Александр 

Иванович 

105.  Евменов Дмитрий Алексеевич 11 94,75 
МБОУ "Гимназия № 4" 

г. Смоленска 
Победитель 

Жариков Олег 

Александрович 

106.  
Хаметов Руслан Габилович 10 94,75 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации 

А.Б. Буханова" г. Смоленска 
Призер 

Ефремова Елена 

Николаевна 

107.  Исмагилов Эдуард Рамилевич 10 94,7 
МБОУ "СШ № 21 им. 

Н.И. Рыленкова" г. Смоленска 
Победитель 

Иванов Евгений 

Николаевич 

108.  Давыдов Максим  Денисович 10 94,5 МБОУ "СШ № 25 г. Смоленска Победитель 
Репников Александр 

Станиславович 

109.  Халидов Руслан Сабирович 11 94,5 
МБОУ "СШ № 21 им. 

Н.И. Рыленкова" г. Смоленска 
Призер 

Иванов Евгений 

Николаевич 



110.  
Корешков Станислав Романович 10 94,08 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации 

А.Б. Буханова" г. Смоленска 
Призер 

Ефремова Елена 

Николаевна 

111.  Лошаков Егор Геннадьевич 11 94 МБОУ "СШ № 38" г. Смоленск Победитель 
Федоренко Сергей 

Геннадьевич 

112.  Твердохлебов Данила Михайлович 11 94 МБОУ "СШ № 7" г. Смоленска Победитель Петров Игорь Викторович 

113.  Миновский Кирилл Игоревич 10 93,5 МБОУ "СШ № 1" г. Смоленска Победитель 
Лысиченков Вячеслав 

Ильич 

114.  Адаев Дмитрий Валерьевич 11 93,25 
МБОУ "СШ № 32 им. С.А. 

Лавочкина" г. Смоленска 
  

Кирпичев Денис 

Викторович 

115.  Петров Кирилл Антонович 9 93,12 МБОУ "СШ № 2" г. Смоленска Победитель 
Трифсик Людмила 

Васильевна 

116.  Семенов Руслан Юрьевич 9 92,8 
МБОУ "Открытая (сменная) 

школа № 1" г. Смоленска 
Призер 

Ракитина Ольга 

Алексеевна 

117.  Старовойтов Кирилл Дмитриевич 11 92,7 
МБОУ "СШ № 27 им. 

Э.А. Хиля" г. Смоленска 
Победитель Ильичев Сергей Кимович 

118.  
Марсулев Даниил Андреевич 10 92,63 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации 

А.Б. Буханова" г. Смоленска 
Призер 

Ефремова Елена 

Николаевна 

119.  Козлов  Александр  Павлович 9 92,2 МБОУ "СШ № 3" г. Смоленска Призер 
Хомякова Инна 

Владимировна 

120.  Тихоненков Владислав Романович 10 92,1 
МБОУ "СШ № 21 им. 

Н.И. Рыленкова" г. Смоленска 
Призер 

Иванов Евгений 

Николаевич 

121.  
Сотский  Егор Юрьевич 10 92,02 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации 

А.Б. Буханова" г. Смоленска 
Призер 

Ефремова Елена 

Николаевна 

122.  Мишанков Данила Александрович 9 91,8 
МБОУ "СШ № 31" города 

Смоленска 
Призер 

Разинский Игорь 

Геннадьевич 

123.  Галицкий  Илья Олегович 10 91,76 МБОУ "СШ № 25 г. Смоленска Призер 
Репников Александр 

Станиславович 

124.  
Феоктистов Никита Вячеславович 11 91,73 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации 

А.Б. Буханова" г. Смоленска 
Призер 

Ефремова Елена 

Николаевна 

125.  Велейко  Максим Алексеевич 9 91,5 
МБОУ "СШ № 35" 

г. Смоленска 
Победитель Ким Сергей Леонидович 

126.  Гуменников Алексей Анатольевич 10 91,3 
МБОУ "СШ № 13 им. 

Э.Д. Балтина" г. Смоленска 
Призер 

Кузьмина Лариса 

Владимировна 

127.  
Сусоров Никита Александрович 10 91,17 

ОГБОУИ "Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус" 
Победитель 

Герасименко Светлана 

Анатольевна 

128.  Страхов  Лев Романович 9 91,07 МБОУ "СШ № 2" г. Смоленска Призёр 
Трифсик Людмила 

Васильевна 



129.  Козлов Роман Дмитриевич 9Б 91 
МБОУ "СШ № 34" 

г. Смоленска 
победитель 

Головкина Ольга 

Евгеньевна 

130.  Миронов   Леонид   Дмитриевич 9 91 МБОУ "СШ № 8" г. Смоленска Призер 
Питерская Ксения 

Сергеевна 

131.  Фирсов Даниил Геннадьевич 11 91 
МБОУ "Гимназия №1 им.Н.М. 

Пржевальского" г. Смоленска 
Победитель 

Марченкова Виктория 

Анатольевна 

132.  Рылов  Александр Григорьевич 9 90,8 
МБОУ "СШ № 13 им. 

Э.Д. Балтина" г. Смоленска 
Призер 

Кузьмина Лариса 

Владимировна 

133.  Антипенков  Андрей Дмитриевич 10 90,75 
МБОУ "СШ № 40" 

г. Смоленска 
Призер 

Салтыков Сергей 

Романович 

134.  Гамус Матвей Игоревич 11 90,7 
МБОУ "СШ № 18" 

г. Смоленска 
Победитель 

Ковалев Николай 

Николаевич 

135.  Петухов Николай Сергеевич 9 90,5 
МБОУ "СШ № 16" 

г. Смоленска 
Победитель 

Абрамов Владимир 

Николаевич 

136.  
Долматов Данила Евгеньевич 10 90,47 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации 

А.Б. Буханова" г. Смоленска 
Призер 

Ефремова Елена 

Николаевна 

137.  Николенко Станислав Максимович 9 90,44 
МБОУ "СШ № 19 им. Героя 

России Панова" г. Смоленска 
Победитель Попов Юрий Степанович 

138.  Диденко Леонид Александрович 11 90,4 
МБОУ "СШ № 40" 

г. Смоленска 
Победитель Синяков Алексей Юрьевич 

139.  Редченков Дмитрий Станиславович 11 90,37 МБОУ "СШ № 2" г. Смоленска Призёр 
Маркачёв Роман 

Евгеньевич 

140.  Купреенков Даниил Андреевич 11 90,3 МБОУ " СШ № 33" 

г. Смоленска 
призер Донцов Максим Юрьевич 

141.  Щепин Максим Евгеньевич 10 90,2 МБОУ "СШ № 3" г. Смоленска призер 
Хомякова Инна 

Владимировна 

142.  Крылов Иван Иванович 10 90 
МБОУ "СШ № 39" 

г. Смоленска 
Призер 

Скипер Маргарита 

Алексеевна 

143.  
Бушуев Артём Алексеевич 9 

 

МБОУ "СШ № 14" 

г. Смоленска Призер 2020 
Столярова Альбина 

Анатольевна 

144.  
Вавиленков Егор  Павлович 9 

 

МБОУ "СШ № 27 им. 

Э.А. Хиля" г. Смоленска Призер 2020 
Чирков Даниил 

Алексеевич 

145.  

Ватагин Артем Игоревич 9 
 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации 

А.Б. Буханова" г. Смоленска Победитель 2020 
Ефремова Елена 

Николаевна 

146.  
Кулешов Егор Михайлович 9 

 

МБОУ "СШ № 27 им. 

Э.А. Хиля" г. Смоленска Призер 2020 
Чирков Даниил 

Алексеевич 

147.  
Пилюнькин Даниил Дмитриевич 9 

 

МБОУ "СШ № 14" 

г. Смоленска Призер 2020 
Столярова Альбина 

Анатольевна 

148.  

Потачин Владислав Николаевич 11 
 

МБОУ "СШ № 21 им. 

Н.И. Рыленкова" г. Смоленска 
Призер 2020 

Иванов Евгений 

Николаевич 



149.  
Пузаненков Игорь  Романович 9 

 

МБОУ "СШ № 27 им. 

Э.А. Хиля" г. Смоленска Призер 2020 
Чирков Даниил 

Алексеевич 

150.  
Родионов Дмитрий Петрович 9 

 

МБОУ "СШ № 27 им. 

Э.А. Хиля" г. Смоленска Призер 2020 
Чирков Даниил 

Алексеевич 

151.  
Синицин Сергей Алексеевич 11 

 

МБОУ "СШ № 3" г. Смоленска 
Призер 2020 

Соловьев Михаил 

Александрович 

152.  

Харламов Пётр Сергеевич 11 
 

МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 

г. Смоленска Призер 2020 
Брикин Кирилл 

Владимирович 

153.  Коняшова  Милана Дмитриевна 9 99 
МБОУ "СШ № 39" 

г. Смоленска 
Победитель 

Федоров Дмитрий 

Геннадьевич 

154.  Коваль Дарья Александровна 11 98,6 
МБОУ "СШ № 31" 

г. Смоленска 
Победитель 

Разинский Игорь 

Геннадьевич 

155.  
Гончарова Татьяна Дмитриевна 11 98 

МБОУ "Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова" 

г. Смоленска 
Победитель 

Деревянко Ирина 

Владимировна 

156.  Сёмченкова Ксения  Ивановна 9 97,9 
МБОУ "Открытая (сменная) 

школа № 1" г. Смоленска 
Победитель 

Ракитина Ольга 

Алексеевна 

157.  Котусева Анастасия Дмитриевна 11 97,5 
МБОУ "СШ № 31" 

г. Смоленска 
Призер 

Разинский Игорь 

Геннадьевич 

158.  Осмоловская Мария Михайловна 10 97,5 
МБОУ "СШ № 28" 

г. Смоленска 
Призер 

Нестерова Ирина 

Михайловна 

159.  Цыганкова Мария Павловна 9 97,5 
МБОУ "Открытая (сменная) 

школа № 1" г. Смоленска 
Призер 

Ракитина Ольга 

Алексеевна 

160.  Сибилькова Виктория Максимовна 11 96,75 МБОУ "СШ № 25 г. Смоленска Победитель Торосян Ольга Агасиевна 

161.  
Сакович Екатерина Николаевна 11 95,81 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации 

А.Б. Буханова" г. Смоленска 
Победитель 

Ефремова Елена 

Николаевна 

162.  Галич Полина Сергеевна 11 95,5 
МБОУ "СШ № 31" 

г. Смоленска 
Призер 

Разинский Игорь 

Геннадьевич 

163.  Коршакова Диана Павловна 9 95 МБОУ "СШ № 38" г. Смоленск Победитель 
Федоренко Сергей 

Геннадьевич 

164.  Молокова Елизавета Сергеевна 10 95 МБОУ "СШ № 3" г. Смоленска победитель 
Хомякова Инна 

Владимировна 

165.  Якименкова  Ангелина Сергеевна 10 95 
МБОУ "СШ № 13 им. 

Э.Д. Балтина" г. Смоленска 
Призер 

Кузьмина Лариса 

Владимировна 

166.  
Дьякова Алена Александровна 9 94,7 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации 

А.Б. Буханова" г. Смоленска 
Призер 

Ефремова Елена 

Николаевна 

167.  Картузова Евгения Сергеевна 11 94,67 
МБОУ "СШ № 19 им. Героя 

России Панова" г. Смоленска 
Победитель Попов Юрий Степанович 

168.  Исаева   Надежда  Юрьевна 9 94,5 МБОУ "СШ № 8" г. Смоленска Призер 
Питерская Ксения 

Сергеевна 



169.  Калашникова  Карина Юрьевна 11 94,5 
МБОУ "Открытая (сменная) 

школа № 1" г. Смоленска 
Призер 

Подопригора Александр 

Иванович 

170.  Войцеховская Алина Константиновна 11 94,4 
МБОУ "СШ № 31" 

г. Смоленска 
Призер 

Разинский Игорь 

Геннадьевич 

171.  
Крупкина Майя Дмитриевна 9 93,93 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации 

А.Б. Буханова" г. Смоленска 
Призер 

Ефремова Елена 

Николаевна 

172.  
Осипенкова Алина Александровна 11 93,92 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации 

А.Б. Буханова" г. Смоленска 
Призер 

Ефремова Елена 

Николаевна 

173.  
Веселова Алина Александровна 11 93,77 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации 

А.Б. Буханова" г. Смоленска 
Призер 

Ефремова Елена 

Николаевна 

174.  Морозова Дарья Владимировна 9 93,73 
МБОУ "СШ № 14" 

г. Смоленска 
Победитель 

Войтова Людмила 

Петровна 

175.  Федорова Вероника Вячеславовна 11 93,5 МБОУ "СШ № 1" г. Смоленска Победитель 
Лысиченков Вячеслав 

Ильич 

176.  Кашанская Екатерина Юрьевна 11 93,23 МБОУ "СШ № 33" 

г. Смоленска 
Победитель Косенкова Мария 

васильевна 

177.  Егоренкова Анастасия Сергеевна 11 93 МБОУ "СШ № 7" г. Смоленска Победитель Петров Игорь Викторович 

178.  Гачегова Анастасия Витальевна 10 92,4 
МБОУ "СШ № 39" 

г. Смоленска 
Призер 

Федоров Дмитрий 

Геннадьевич 

179.  Данченко* Арина Руслановна 8 92,3 
МБОУ "СШ № 27 им. 

Э.А. Хиля" г. Смоленска 
Победитель 

Черник Наталья 

Александровна 

180.  Акаева* Полина Игоревна 8 92 
МБОУ "СШ № 27 им. 

Э.А. Хиля" г. Смоленска 
Призер 

Черник Наталья 

Александровна 

181.  Канделинская Стелла Эмильевна 11 91,48 МБОУ "СШ № 25 г. Смоленска Призер Торосян Ольга Агасиевна 

182.  Дементьева Анастасия Витальевна 10 90,8 
МБОУ "СШ № 27 им. 

Э.А. Хиля" г. Смоленска 
Призер 

Черник Наталья 

Александровна 

183.  Зуева Полина  Владимировна 9 90,1 
МБОУ "СШ № 13 им. 

Э.Д. Балтина" г. Смоленска 
Призер 

Кузьмина Лариса 

Владимировна 

184.  Купцова  Виктория Денисовна 9 90 
МБОУ "СШ № 35" 

г. Смоленска 
Победитель Ким Сергей Леонидович 

185.  Черненко Анастасия Сергеевна 11 90 
МБОУ "СШ № 40" 

г. Смоленска 
Призер Синяков Алексей Юрьевич 

186.  
Боброва  Валерия Максимовна 9 

 

МБОУ "СШ № 23" 

г. Смоленска Призер 2020 
Черноморцев Александр 

Анатольевич 

187.  
Быстрова Мария Сергеевна 11 

 

МБОУ "Гимназия № 4" 

г. Смоленска Призер 2020 
Мухин Максим 

Анатольевич 

188.  
Губернаторова Виктория Игоревна 11 

 

МБОУ "СШ № 31" 

г. Смоленска Призер 2020 
Коржаева Людмила 

Николаевна 



189.  
Дивакова Вероника Алексеевна 9 

 

МБОУ "Гимназия № 4" 

г. Смоленска Призер 2020 
Мухин Максим 

Анатольевич 

190.  

Лубенцова Дина Сергеевна 9 
 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации 

А.Б. Буханова" г. Смоленска Призер 2020 Щелкунс Антонс 

191.  
Моренкова Софья Константиновна 11 

 

МБОУ "СШ № 33" 

г. Смоленска Призер 2020 Нахаева Лилия Юрьевна 

192.  
Орлова Полина Николаевна 9 

 

МБОУ "Гимназия № 4" 

г. Смоленска Призер 2020 
Мухин Максим 

Анатольевич 

193.  
Писарева Виктория Дмитриевна 9 

 

МБОУ "Гимназия № 4" 

г. Смоленска Победитель 2020 
Мухин Максим 

Анатольевич 

194.  
Родина Екатерина Алексеевна 9 

 

МБОУ "СШ № 2" г. Смоленска 
Призер 2020 

Трифсик Людмила 

Васильевна 

195.  
Сенькова Любовь Борисовна 11 

 

МБОУ "СШ № 31" 

г. Смоленска Призер 2020 
Коржаева Людмила 

Николаевна 

196.  
Чернышова Дарья Юрьевна 11 

 

МБОУ "СШ № 31" 

г. Смоленска Призер 2020 
Коржаева Людмила 

Николаевна 

 * - участник выполняет задания для 9-11 класса 



 

 

 

 

 

 

 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физической культуре 

 

Утвержден 

приказом управления образования 

и молодёжной политики  

Администрации города Смоленска 

(приложение № 2)  

от 08.11.2021 № 350 

Начальник информационно-аналитического 

отдела управления образования и молодежной 

политики Администрации города Смоленска 

Иващенко И.В. 

Заведующий методическим отделом МБУ ДО 

«ЦДО» (по согласованию) 

Потапова М.А. 

Методист методического отдела МБУ ДО 

«ЦДО» (по согласованию) 

Чижова А.В. 

Методист методического отдела МБУ ДО 

«ЦДО» (по согласованию) 

Нестеренкова Н.В. 

Директор МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского» 

Слободич А.Н. 

Директор МБОУ «Гимназия № 4» Ермоловский С.А. 

Директор МБОУ «Лицей № 1 им. академика 

Б.Н. Петрова» 

Моисеенков Г.А. 

Директор МБОУ «СШ № 1» Мирошкина Л.П. 

Директор МБОУ «СШ № 2» Позднякова И.В. 

Директор МБОУ «СШ № 3» И.о. директора Емельянов С.В. 

Директор МБОУ «СШ № 6» Жаботин Г.А. 

Директор МБОУ «СШ № 7» Тимошенкова С.А. 

Директор МБОУ «СШ № 8» Хомякова Т.Н. 

Директор МБОУ «СШ № 9» и.о. директора Кудельникова 

В.В. 

Директор МБОУ «СШ № 11» Пиманова О.А. 

Директор МБОУ «СШ № 13 им. Э.Д. Балтина» Фролова Т.М. 

Директор МБОУ «СШ № 14» Бурилкина Л.В. 

Директор МБОУ «СШ № 16» Смирнова Н.Ю. 



 

Директор МБОУ «СШ № 17 имени Героя 

Российской Федерации А.Б. Буханова» 

Балыкина В.Д. 

Директор МБОУ «СШ № 18» Батюкова Г.В. 

Директор МБОУ «СШ № 19 им. Героя России 

Панова» 

Кушнерева М.В. 

Директор МБОУ «СШ № 21им. Н.И. 

Рыленкова» 

Вакунова С.В. 

Директор МБОУ «СШ № 22» Левченков В.Л. 

Директор МБОУ «СШ № 23» Кондрыкина С.Н. 

Директор МБОУ «СШ № 25» Андреев И.В. 

Директор МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля» Лобанова Е.Н. 

Директор МБОУ «СШ № 28» Шамшин Р.В. 

Директор МБОУ «СШ № 31» Мищенко Л.Н. 

Директор МБОУ «СШ № 32 им. 

С.А. Лавочкина» 

Мандрикова С.С. 

Директор МБОУ «СШ № 33» Жойкин С.А. 

Директор МБОУ «СШ № 34» Подшивалова С.В. 

Директор МБОУ «СШ № 35» Зайцева Е.А. 

Директор МБОУ «СШ № 36 им. 

А.М. Городнянского» 

Шептицкая Ж.В. 

Директор МБОУ «СШ № 37» Немченкова Т.И. 

Директор МБОУ «СШ № 38» Лопаева С.А. 

Директор МБОУ «СШ № 39» Максакова Т.А. 

Директор МБОУ «СШ № 40» и.о. директора Киверова Т.С. 

Директор МБОУ «О(с)Ш № 1» Михалева Л.В. 

Директор ОГБОУИ "Смоленский фельдмаршала 

Кутузова кадетский корпус" 

Щегленко М.В. 


